令和４年度第１回学長選考会議議事録

 令和４年度第１回学長選考会議を次のとおり開催した

１ 日  時   令和４年９月２２日（木） １１：００～１１：３０

２ 場  所   Zoomによるオンライン会議

３ 出席委員   餘利野委員，部谷委員，有信委員，木村委員，津森委員，馬本委員

４ 審  議

（１）学長選考会議における議長の選出について

（２）学長の選考及び任期等に関する学内規程の整備について

（３）学長候補者選考の公示について

（４）学長候補者の選考日程について

５ 資  料

資料１ 学長の選考及び任期等に関する学内規程の整備について（案）

資料２ 県立広島大学学長候補者の選考について（公示案）

資料３ 学長候補者の選考日程について（案）

参考１ 広島県公立大学法人定款

参考２ 定款の一部変更に伴う県立広島大学の最初の学長の任期に関する規程

６ 審議の概要

【審議事項（１）】

 議事を進行する議長の選出であり，事務局で進行した。

 委員により，会議の透明性の観点から外部委員であり，且つ高等教育への造詣が深く専

門家の観点での議事進行をしていただける理由から餘利野委員が推薦され，餘利野委員

が議長となることで議決した。

【審議事項（２）】

 資料１に基づき，学長の選考及び任期等に関する学内規程の整備について審議し，原案

のとおり議決した。

【審議事項（３）】

 資料２に基づき，学長候補者選考の公示について審議し，原案のとおり議決した。

【審議事項（４）】

 資料３に基づき，学長候補者の選考日程について審議し，原案のとおり議決した。

【その他】

 審議事項（２）において県立広島大学学長選考会議規程が議決されたことに伴い，議長

の職務代理について，餘利野議長が有信委員を職務代理に指名した。

 次回の学長選考会議は，11 月 22日（火）10 時からとし，それまでの事務手続きは，事

務局においてスケジュールに従って進める。